
Copia 
  

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

 

 
Deliberazione  N° 89 del 29-10-2024  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE BANDO DI CONCORSO PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO 
AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALL'AREA 3 SERVIZI TECNICI 

 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventinove del mese di ottobre alle ore 17:30 nella Sede 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del SINDACO POLATI PAOLO la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed 
è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale BRUNO MANUEL. 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 
POLATI PAOLO SINDACO Presente 

PRANDINA LORENZA VICESINDACO Presente 
GALLETTI CHIARA ASSESSORE Presente 

CARLI MICHELE ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

ZAUPA NEREO ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 
PRESENTI:    5                   ASSENTI:    0 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 
  



OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE BANDO DI CONCORSO PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO AMMINISTRATIVO DA 
ASSEGNARE ALL'AREA 3 SERVIZI TECNICI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Il Segretario comunale e gli Assessori Carli e Zaupa sono presenti in modalità telematica videoconferenza, 
ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 17 del 28.04.2022. 

 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 25/01/2024, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 24/06/2024, immediatamente eseguibile, di 
conferma del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026 
 

Vista la determinazione n. 242 del 02/09/2024 di approvazione del bando pubblico per soli esami per 
la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato di un funzionario tecnico amministrativo da 
assegnare all’Area 3 servizi tecnici; 
 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
di Giunta comunale n. 14 del 30/01/2008 e successive modifiche ed integrazioni da ultime quelle approvate 
con deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 27/02/2024; 
 

Considerato che il bando di concorso prevede all’art. 3 il termine della presentazione delle domande 
di partecipazione per le ore 12:00 del 02/10/2024; 
 

Preso atto che da portale InPa risultano arrivate n. 9 candidature correttamente compilate e pertanto 
si ritiene di procedere alla nomina della Commissione; 
 

Richiamato l’art. 15 del vigente Regolamento per le selezioni pubbliche del personale e per le altre 
procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 27/10/2006, recante 
“Composizione delle commissioni giudicatrici; 
 

Richiamato l’art. 11 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 30/01/2008 e successive modifiche ed 
integrazioni da ultime quelle approvate con deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 27/02/2024, recante 
“Composizione delle commissioni giudicatrici”; 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 88 del 22/10/2024, immediatamente eseguibile, di 
determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti esterni delle commissioni esaminatrici di 
procedure concorsuali; 
 

Preso atto che: 
- la segreteria comunale risulta scoperta e le relative funzioni vengono svolte da un Segretario comunale 

con reggenza a scavalco; 
- tra il personale dell’ente non vi sono figure apicali con specifica esperienza sulle materie d’esame 

oggetto di concorso pubblico; 
 

Ritenuto, in relazione alla tipologia del concorso e delle domande di partecipazione pervenute nonché 
delle intervenute disposizioni legislative in materia, di individuare la seguente Commissione giudicatrice del 
bando di concorso in oggetto: 
- Bruno Manuel attuale Segretario comunale reggente a scavalco in qualità di Presidente; 
- Messina Massimo dipendente del Comune di Campodoro in qualità di membro esperto; 
- Lorenzin Andrea dipendente del Comune di San Giorgio delle Pertiche in qualità di membro esperto; 
- Torresan Francesco dipendente del Comune di San Pietro in Gu con funzione di segretario verbalizzante; 
 



Dato atto che per sopra indicati membri esperti è già stata acquisita in atti la prevista autorizzazione a 
svolgere l’incarico da parte dei rispettivi Enti di appartenenza; 

 
Visti, infine: 

- il D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi dell’Ente; 
 

Avuta l’assistenza del Segretario comunale ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 18/08/200 n. 267; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio e alla 
regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di nominare la Commissione giudicatrice del concorso per la copertura di n. 1 posto di funzionario 

tecnico amministrativo da assegnare all’Area 3 servizi tecnici del citato bando di concorso come di 
seguito indicato: 
- Bruno Manuel attuale Segretario comunale reggente a scavalco in qualità di Presidente; 
- Messina Massimo dipendente del Comune di Campodoro in qualità di membro esperto; 
- Lorenzin Andrea dipendente del Comune di San Giorgio delle Pertiche in qualità di membro esperto; 
- Torresan Francesco dipendente del Comune di San Pietro in Gu con funzione di segretario 

verbalizzante; 
 

3) di comunicare il presente atto ai membri della Commissione nominata al punto 2); 
 
4) di demandare al responsabile dell’Area 1 l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000 per le finalità di individuazione di ulteriori componenti delle commissioni di concorso 
delle selezioni in atto presso questa Amministrazione. 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
San Pietro in Gu, 29-10-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dona' Claudio 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
San Pietro in Gu, 29-10-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dona' Claudio 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to POLATI PAOLO 
Il Segretario Comunale 

F.to BRUNO MANUEL 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale) 
il 09-11-2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.668., 
. 
San Pietro in Gu, 09-11-2024 
 L’incaricato della pubblicazione 

F.to Dona' Claudio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 
 
 è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale); 
 è divenuta esecutiva in data 19-11-2024 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
San Pietro in Gu, 20-11-2024 
 

Il Segretario Comunale 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
San Pietro in Gu, 09-11-2024  

Il Funzionario Incaricato 
Donà Claudio 

 
 
Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici: 
[     ] Segreteria [     ] Vigilanza 
[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica 
[     ] Personale [     ] Edilizia Privata 
[     ] Cultura - Sport [     ]  
[     ] Tributi [     ]  
[     ] Attività Produttive [     ]  
[     ] Demografici [     ]  
[     ] Assistenza alla Persona [     ]  

 


